REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE F USHE—KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE '
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés s& Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit
t€ Propozimit Nr. 252, té datés 06.03.2026, pér caktimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve né
Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushé-Kosova, t& paragitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
5, t€ Ligjit pér Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, (Gazeta Zyrtare Nr. 31/2008) dhe dispozitave
ligjore t& Ligjit Nr. 04/L-111, pér ndryshim-plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087, pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike Lokale
- Fushé-Kosova

1. Me kété vendim béhet emérimi i Komisionit Komunal t¢ Aksionaréve prej Komunés sé
Fushé-Kosovés pér Ndérmarrjen Publike Lokale — Fushé-Kosova, né pérbérje si vijon:

1.1 Hajredin Mjeku - pérfaqésues nga Lévizja Vetévendosje, i eméruar nga Kuvendi i
Komunés - anétar;

1.2 Mirlinda Krasniqi - pérfagésuese nga Lidhja Demokratike e Kosovés, e eméruar nga
Kuvendi i Komunés - anétare dhe

1.3 Shpend Bardigi - Nénkryetar i Komunés pérfaqésues i eméruar nga Kryetari i Komunés -

anétar.

2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e kétij Komisioni jané t& pércaktuara, me Ligjit pér
Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, (Gazeta Zyrtare Nr. 31/2008) dhe dispozitave ligjore t&
Ligjit Nr. 04/L-111, pér ndryshim-plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087, pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009,
lidhur me Ligjin Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare (Gazeta Zyrtare Nr. 09/2018), ligjet
dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

3. Mandati i Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushé-
Kosova, zgjat dhe éshté i ndérlidhur me mandatin zgjedhor t&€ Kuvendit t&¢ Komunés.



4, Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
NPL Fushé-Kosova, Drejtorisé s¢ SHPM, Anétaréve té Komisionit
dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI:-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2° LN/
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE :

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 253, té datés 06.03.2026, t& paragitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (s), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (nj), t& Statutit t&€ Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit t&é Ndérmarrjes Publike
Lokale - Fushé-Kosova né fshatin Miradi e Poshtme

1. Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit t& Ndérmarrjes Publike Lokale -
Fushé-Kosova, né Ngastrén Kadastrale me Nr. 72514027-00196-6, me sipérfaqe
S=22808m2, né vendin e quajtur ‘Livade-Pashnjak’, posedim individual ‘P.SH Fshati’,
né Zonén Kadastrale Miradi e Poshtme.

2 Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé€ Pronés, Drejtorisé s€¢ Gjeodezisé e
Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Urban.

: 3 Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé GJK, Drejtorisé sé PU dhe

Arkivés.

Kryesuem i Khvendlt te Komnn\gs
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA e
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE U o8/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE >

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 374, t& datés 06.03.2026, t& paragitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin
11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), t€ Statutit t& Komunés s&¢ Fushé-Kosovés Nr.
98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér ndértimin e objektit pér Ndérmarrjen Publike
Lokale - Fushé-Kosova né fshatin Miradi e Poshtme

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 374, t& datés 06.03.2026 pér lejimin e mjeteve financiare
né shumé t& pérgjithshme prej: 300,000.00€, pér ndértimin e objektit pér Ndérmarrjen
Publike Lokale - Fushé-Kosova, né fshatin Miradi e Poshtme.

2. Shuma e mjeteve financiare e pérshkruar né paragrafin 1, t€ kétij vendimi ndahet nga
buxheti i Komunés sé Fushé-Kosovés, kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve Nr. 200 - programi buxhetor Nr. 18162 Infrastruktura Publike dhe ka pér géllim
ndértimin e objektit pér Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushé-Kosova, nga burimet e
financimit prej bartjes s& mjeteve financiare nga buxheti i komunés pér vitin 2026 dhe rritja
e té hyrave vetjake e vitit 2025, t& bartura pér shpenzim né vitin 2026.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimi i
mjeteve financiare, éshté né kompetencé té Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s¢ Buxhetit e
Financave dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé BF, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvéndit & Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2. -
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE _

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 375, té datés 06.03.2026, t& paragitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(), t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t€¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés Nr.

98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér Bashképunimin Operacional pér Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushé-
Kosova dhe shérbimet tjera me UNDP-né

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 375, t& datés 06.03.2026 ndérmjet Komunés sé Fushé-
Kosovés dhe Organizatés sé Kombeve t€ Bashkuara - UNDP-s&, pér shérbimet komunale
qé realizohen nga Drejtorité e Komunés s¢ Fushé-Kosovés dhe Ndérmarrja Publike Lokale
- Fushé-Kosova.

2. Korniza bazé e bashképunimit operacional pér shérbime né interes t€ komunitetit lokal,
definohet me lidhjen e ‘Marréveshjes s& Bashképunimit nga Kryetari i Komunés sé Fushé-
Kosovés dhe pérfagésuesve t&¢ UNDP-sé’, pér blerjen e pajisjeve té ndryshme pér kryerjen
e shérbimeve publike komunale, me interes publik né territorin ¢ Komunés s& Fushé-
Kosovés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimi i
mjeteve financiare, Eshté né kompetence té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé¢ Buxhetit e
Financave dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&§ Komunés,

Drejtorisé sé BF, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés. v SSE RS
Kryesuesi i Kuvendit t¢’Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE | 2
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 255, té datés 06.03.2026, t& paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Arsimit, bazuar n€ nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(1), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér Ri-destinimin e shfrytézimit t€ objektit né fshatin
Graboc i Poshtém

1. Pér aprovimin e Propozimit pér Ri-destinimin e shfrytézimit t€ objektit t¢ Ambulancés sé
Mjekésisé Familjare né fshatin Graboc i Poshtém, né objektin pér Institucionin
Parashkollor - Cerdhes sé Fémijéve.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, evidentimi i
destinimit t& cekur né paragrafin njé (1) té kétij vendimi, éshté né kompetencé té Kryetarit
té¢ Komunés, Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Gjeodezisé e Kadastrit, Drejtorisé sé
Shéndetésisé e Mirégenies Sociale dhe Drejtorisé sé Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé GJK, Drejtorisé sé SHMS
Drejtorisé sé Arsimit dhe Arkivés. - ¥

Kryesuesi i Kﬁvendlt té Kdmunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 235, t& datés 05.03.2026, té paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (s), nenin 40,,
paragrafi 40.3, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t& Statutit
té Komunés sé& Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér lirimin nga pagesa e kompensimit pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore né jobujgésore pér projektet publike komunale

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 235, té datés 05.03.2026, pér lirimin nga pagesat e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&€ tokave bujgésore, né toka jo bujgésore, né
interes té kryerjes sé procedurave administrative pér realizimin e projekteve kapitale
publike t& financuara nga buxheti i komunés, niveli qendror dhe donatorét e ndryshém
vendor dhe ndérkombétaré né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Pagesa e kompensimit nuk do t& béhet pér projektet kapitale tjera me interes publiké, t&
cilat nuk jané té radhitura n€ nenin 14, paragrafi 3 dhe paragrafi 4, t€ Ligjit Nr. 02/L-26,
meqé kategorité e pérshkruara né kété nen jané t€ kufizuara, ndérsa projektet kapitale jané
t& shumta, edhe né fusha tjera t&€ zhvillimit t& komunés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé
Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t¢ Komunés, - .
Drejtorisé sé PU, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivés.., .« . [
Kryesuesi i Kuvendi

Vlonjat H

¢ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIi-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE |,
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 89, té datés 06.03.2026, t€ paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, pér
rishqyrtimin e vendimit t& Kuvendit t€ Komunés Nr. 18, t&€ datés 28.01.2026, sipas shkresés Nr.
020-67/11, té datés 23.02.2026, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (1), 40. 3, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin e paragrafit njé té vendimit Nr. 18, té datés 28.01.2026

1. Pér ndryshimin e paragrafit njé (1) t€ vendimit Nr. 18, t€ datés 28.01.2026, pér dhénien né&
shirytézim té pronés s€ paluajishme pér Zyré Sektoriale pér nevojat e Stacionit € Policisé
né Fushé-Kosové, né lagjen Dardania te banesat e Kompleksi 300 né rrugén ‘Ago Imeri’
né Fushé-Kosovés si vijon:

1.1 Delegimin e kompetencave dhe bartjen e tyre nga Kuvendi i Komunés, te Kryetari i
Komunés, pér kryerjen e procedurave pér marrjen e ‘Pélgimit pér shfrytézim té
pérkohshém té késaj prone t& Agjencisé¢ Kosovare t&€ Privatizimit’, pér shfrytézimin e
pérkohshém njé vjegar t& kétij objekti publik t€ ndértuar para mé shumé se dhjeté viteve
pér Zyré Sektoriale pér Policingé e Kosovés né Fushé-Kosovés.

1.2 Obligohet Kryetari i Komunés, qé pas zhvillimit t& g¢éshtjes né fjalé me Agjencing
Kosovare té Privatizimit, ta njofton me shkrim pér procesin e Kuvendit t& Komunés.

1.3 Shfrytézimi i pérkohshém i késaj prone, duhet t€ béhet vetém nga institucionet publike
gendrore q€ operojné né territorin e komunés dhe institucionet komunale.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé té€ Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé Pronés dhe Drejtorisé sé Gjeodezisé
dhe Kadastrit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit n€ Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&é Kuvendit té Komunes,

Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé s¢ GJK dhe Arkiyés,
Kryesuesi i I{uvendlt te KOmunﬁs




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2"
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 88, té datés 06.03.2026, t& paraqitur pér shqyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, bazuar
né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (c), nenin 40, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, t& Statutit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té€ Grupeve Punuese pér pérgatitjen e Projekt-
Rregulloreve Komunale

1. Pér aprovimin e Propozimit pér caktimin e anétaréve t& Grupeve Punuese pér pérgatitjen e
katér Projeki-Rregulloreve Komunale si vijon:

1.1 Projekt-Rregullorja pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale:

Arlinda Mekolli - pérfagésuese nga Lévizja Vetévendosje, anétare;
Kosovar Ademi - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

Besarta Qadraku - pérfaqésues nga 1évizja Vetévendosje, anétare;

Etnik Berjani - pérfaqésues i Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétar;
Jetmir Berisha - pérfagésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;
Laureat Gojnoveci - pérfaqésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;
Aida Alimi - pérfagésues i Partis€ Demokratike t&€ Kosovés, anétare;
Migjen Kolshi - pérfaqésues i1 Partisé Demokratike t&€ Kosovés, anétar dhe
Driton Ademi - pérfagésues i Nismés Socialdemokrate, anétar.
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1.2 Projekt - Rregullorja pér shfrytézimin e hapésirave publike né territorin e Komunés sé
Fushé-Kosovés:

1.2.1 Kushtrim Mirena - pérfaqésuese nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.2.2 Filloreta Musaj - pérfagésuese nga Lévizja Vetévendosje, anétare;

1.2.3 Afrim Dumani - pérfaqésues i Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétar;

1.2.4 Mirlinda Krasniqi - pérfagésuese e Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétare;
1.2.5 Valon Murseli - pérfaqgésues i Partisé Demokratike t& Kosovés, anétar dhe
1.2.6 Vildane Latifi - pérfagésuese e Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés, anétare.



1.3 Projekt - Rregullorja pér kushtet kriteret dhe procedurat pér ndarjen e subvencioneve:
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Festim Pllana - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

Rrahim Sogojeva - pérfaqésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

Ali Topalli - pérfagésues i Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétar;

Vjosa Kida Hyseni - pérfagésuese e Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétare;
Rrahim Térnava - pérfagésues i Partisé¢ Demokratike té€ Kosovés, anétar;

Dardane Sogojeva Shala - pérfagésuese i Partis€ Demokratike t€ Kosovés, anétare;
Ali Ismaili - pérfagésues nga Zéri 1 Drejtésisé, anétar dhe

Suhat Ademi - pérfagésues i Partis€ Liberale Egjiptiane, anétar.

1.4 Projekt - Rregullorja pér Késhillat e lagjeve urbane dhe fshatrave né territorin e Komunés
sé€ Fushé-Kosovés:

1.4.1
1.4.2
1.4.3
1.4.4
1.4.5
1.4.6
1.4.7

Hajredin Mjeku - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

Daut Krasniqi - pérfaqésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

Saranda Sllamniku - pérfagésuese e Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétare;
Burim Berisha - pérfagésues i Lidhjes Demokratike e Kosovés, anétar;

Ermal Dumani - pérfagésues i Partis€ Demokratike e Kosovés, anétar
Dashnim Bajrami - pérfaqésues i Partisé Demokratike t& Kosovés, anétar dhe
Radoman Doderovic - pérfagésues i Listés Serbe, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e anétaréve t€ Grupeve Punuese éshté puna né pérgatitjen e Projekt
Rregulloreve Komunale, té evidentuara né paragrafin njé (1) t€ kétij vendimi.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, né koordinim me Kryetarin e

Komunés.

4, Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Anétaréve té Grupeve Punuese dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
Hasall &/ 207
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE |
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.03.2026
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t&€ Raportit t&

pérshkruar sipas Procesverbalit, t& pérgatitur nga Komisionit Komunal pér vlerésimin e démeve t&
shkaktuara nga vérshimet né territorin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés me Nr. 164, té datés
16.02.2026, té propozuar pér shqyrtim dhe aprovim, bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (d), nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 90, paragrafi 1, t& Ligjit pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
tjera Nr. 04/L-027, Rregulloren e Qeveris€ sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 17/2015 pér
Metodologjiné e Vlerésimit, té¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t€ Statutit t&¢ Komunés s€ Fushé-Kosovés Nr. 98, t€ datés

17.08.2012, mori:
VENDIM

Pér miratimin e raportit té pérgatitur nga komisioni komunal pér vlerésimin e
démeve me Nr. 164 té datés 16.02.2026

1. Me kété vendim, né pérputhje me nenin 31, paragrafi 1.1 t& Rregullores s¢ Qeveris€ sé
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t€ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera, propozohet miratimi i Raportit pérfundimtar
té& pérshkruar sipas Procesverbalit Nr. 164, t€ datés 16.02.2026, t& Komisionit Komunal pér
Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera.

2. Me miratimin e kétij Vendimi nga Kuvendi i Komunés, konfirmohet vlerésimi i démeve
né shumeén totale té mjeteve financiare prej: 140,410.90€, t€ ndara si né vijim: 121,660.40€
pér déme né ekonomi familjare; 10,244.00€ pér déme né biznese; 8,506.50€ pér déme né
bujqési dhe démet tjera né ekonomi familjare, biznese dhe kultura bujgésore, té trajtuara
pas aplikimit t& caktuar nga komuna, &shté né shumén e mjeteve financiare prej: 3,336.15€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi pérgjegjés jané: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Mjedisit, Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé BF, Drejtorisé s¢ SHPM, Drejtorisé s¢ BZHR, Drejtorisé
s€ ZHE dhe Arkivés. : B
Kryesuesi i Kuvehd_iji té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE (2
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.03.2026
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit

Nr. 256, té datés 06.03.2026, té paragitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Planifikimit Urban, bazuar
né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (o), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (k), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (gj), t&
Statutit t& Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té Komisionit Komunal pér emértimin e rrugéve né
territorin e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés

1. Péraprovimin e Propozimit pér caktimin e anétaréve t& Komisionit Komunal pér emértimin
e rrugéve né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, né pérbérje prej dymbédhjeté
anétaréve si vijon:

1.1 Taulant Kelmendi - Drejtor pér Planifikim Urban - Kryesues i Komisionit;

1.2 Izja Mjeku - Drejtor pér Shérbime Publike dhe Mjedis, anétar;

1.3 Ejup Qyqalla - Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

1.4 Vlonjat Hasani - Kryesues i Kuvendit t€¢ Komunés, anétar;

1.5 Hajredin Mjeku - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.6 Jetmir Berisha - pérfaqésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar;

1.7 Ermal Dumani - pérfaqésues nga Partia Demokratike e Kosovés, anétar;

1.8 Ahmet Grajgevci - ekspert i jashtém, anétar;

1.9 Asllan Qyqalla - ekspert i jashtém, anétar;

1.10 Ramiz Zeqiri - ekspert 1 jashtém, anétar;

1.11 Haxhere Gérguri Berisha, eksperte e jashtme, anétare dhe

1.12 Sadik Konjusha - pérfaqésues i Shoqérisé Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e anétaréve t& Komisionit Komunal pér emértimin e rrugéve , €shté
puna né pérgatitjen e listés rezervé t& rrugéve dhe emértimi i rrugéve t€ reja, aty ku
plotésohen kriteret e caktuar me Ligjin pér evidentimin e adresave.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, €shté né
kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé¢ Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€¢ Komunés; Anétaréve t&

Komisionit, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés. ..
Kryesuesi i Kq&éili_di__tf-f" Kon& unés”
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Daté: 24.03.2026
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit

Nr. 252, t& datés 06.03.2026, té paraqitur pér shqyrtim nga Koordinatorja e Njésitit pér t& Drejtat
e Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), nenin 5, paragrafi 1, paragrafi
2, t& Ligjit pér Barazi Gjinore Nr. 05/L-020, (Gazeta Zyrtare Nr. 16/2015), nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Planit t€¢ Veprimit pér Barazi
Gjinore pér vitet 2026-2028 né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér kalimin né procedurén e diskutimit publik t€ ‘Projekt-Planit t&
Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet 2026-2028 né Komunén e Fushé-Kosovés’.

2. Projekt-Plani i Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet 2026-2028 né Komunén e Fushé
Kosovés, i cekur né paragrafin 1 t& kétij vendimi, parasheh zbatimin nga institucionet
komunale t& programeve, punéve dhe aktiviteteve pér barazi gjinore.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté ‘Projekt-Plani i Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet
2026-2028 né Komunén e Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publik, éshté né kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Njésitit pér t€ Drejtat
e Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore.

5. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhén zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&€ Komunés,
Njésitit pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t& Konjunés
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2.
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.03.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 271, t& datés 11.03.2026, té paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Arsimit, bazuar né nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (h), nenin 40, t&¢ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (&), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Fushé-
Kosovés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér realizimin e zgjerimit té projektit - pér instalimin e pompave termike né
Institucionet Edukativo-Arsimore né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 271, t€ datés 11.03.2026, pér realizimin e zgjerimit t€
projektit - pér instalimin e pompave termike nga kodi buxhetor Nr. 20866, pér t€ gjitha
Institucionet Edukativo-Arsimore né Komunén e Fushé-Kosovés si vijon:

P | Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Mihal Grameno’ né Fushé-Kosové;

1.2 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Mihal Grameno’ Aneksi 1 né Fushé-Kosové;

1.3 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Mihal Grameno’ Aneksi 2 né Fushé-Kosové;

1.4 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Mihal Grameno’ Cikli mé&simor 1-5 né Fushé
Kosové;

1.5 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Daut Bogujevei’ né Fushé-Kosové;

1.6 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosove;

1.7 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Laura Scotti’ né fshatin Graboc i Poshtém;

1.8 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Zejnel Salihu’ né fshatin Bardh i Madh;

1.9 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Zejnel Salihu’ Paralele e ndaré fillore né fshatin
Pomozotin;

. Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Bajram Curri’ né fshatin Sllatiné e Madhe;

1:11 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Bajram Curri’ paralele e ndaré fillore n€ fshatin
Henc;

1.12 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Bajram Curri’ paralele e ndaré fillore né€ fshatin
Harilag;

1.13 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Véllezérit Frashéri’ né fshatin Miradi e
Poshtme;

1.14 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Véllezérit Frashéri’ paralele e ndar€ fillore né

fshatin Miradi e Epérme;
1.15 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ‘Véllezérit Frashéri’ paralele e ndaré fillore né



fshatin Vragoli;
1.16 Shkolla e Mesme Profesionale “Hoxhé Kadri Prishtingé’ né Fushé-Kosové dhe
1.17 Shkolla e Mesme e Larté ‘Hivzi Sulejmani’ né Fushé-Kosové.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, €shté né
kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé€ Buxhetit dhe Financave dhe Drejtorisé
sé Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé sé BF, Drejtorisé sé Arsimit dhe Arkivés.

N
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI:-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ /-,
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.03.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 18.03.2026, pas shqyrtimit t€ Kérkesés sé
Asociacionit t& Komunave té Republikés s&¢ Kosovés, pér caktimin e anétaréve nga Komuna e
Fushé-Kosovés, pér pérfagésim né Kuvendin e Pérgjithshém té€ Asociacionit t&¢ Komunave té
Republikés sé Kosovés, pér mandatin zgjedhor 2025/2029, bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (nj) t€ Statutit t& Komunés Nr.98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té Kuvendit t&€ Komunés sé& Fushé-Kosovés pér
pérfagésim né Kuvendin e Asociacionit t¢ Komunave té Republikés sé Kosovés

1. Pér caktimi e anétaréve t€ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovés, pér pérfagésim né
Kuvendin e Asociacionit t&€ Komunave té Republikés sé¢ Kosovés, pér mandatin zgjedhor
2025/2029.

2. Komunén e Fushé-Kosovés né Kuvendin e Pérgjithshém t€ Asociacionit t&€ Komunave t&
Republikés sé¢ Kosovés, do ta pérfaqésojné anétarét si vijon:

2.1 Vlonjat Hasani - Kryesues 1 Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje,
anétar;

2.2 Jetmir Berisha - Pérfagésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar dhe

2.3 Valon Murseli - Pérfagésues nga Partia Demokratike e Kosovés, anétar.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhén zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Asociacionit t&¢ Komunave t& Republikés s¢ Kosovés dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.03.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.03.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit

shtesé pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 68, t& datés 24.02.2026 pér themelimin e Komitetit
pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi
51.1, nenin 53, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 7, nenin 8, nenin 9, t&¢ Udhé&zimit Administrativ Nr. 05/2020, pér
procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (b), 34.4, nenin 36,
nenin 38, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér ndryshim - plotésimin e vendimit Nr. 68, té datés 24.02.2026 pér themelimin e
Komitetit pér Komunitete

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit nj&, nén paragrafit 1.5, t& vendimit Nr. 68, t& datés
24.02.2026 pér themelimin e Komitetit pér Komunitete, pér zévendésimin e anétarit t€ deri
tanishém z. Bashkim Krasniqi nga Partia Liberale Egjiptiane, me z. Suhat Ademi -
pérfagésues i komunitetit egjiptian nga Partia Liberale Egjiptiane, anétar i Kuvendit t&
Komunés.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Komunitete, pérgjegjésia pér shqyrtimin e
pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatimin dhe shqyrtimin e t€ gjitha
politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’iu siguruar, se t& drejtat dhe
interesat e komuniteteve respektohen plotésisht, Komiteti gjithashtu i rekomandon
Kuvendit t¢ Komunés, masat qé¢ duhet t€ ndér mirren pér t€ siguruar jetésimin e
dispozitave qé kané t€ b&jné me nevojén e komuniteteve pér tu avancuar, shprehur,
mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér té
siguruar mbrojtje adekuate, t& drejtave t€ komuniteteve brenda komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€ Komunés,

Anétaréve té Komitetit pér Komunitete, Drejtorisé sé BF,
Udhégheqéses t& Personelit dhe Arkivés. << _
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